
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo861 
av Mats O Karlsson och Ingrid Andersson (s) 
om åtgärder mot försurade brunnar 

Sedan budgetåret 1982/83 har naturvårdsverket erhållit särskilda anslag för 

åtgärder mot försurningen. En del av anslaget skall användas för insatser 

mot försurat vatten i dricksvattentäkter. 

Dricksvatten kan vara otjänligt eller olämpligt av många olika orsaker. 
Försurningen är en. Andra kvalitetsnedsättande faktorer är bl. a.: svavelvä­
tehalt, salthalt, hårdhet, kväveföreningar, klorid, järn- och manganhalter, 

slam och bakterier. Det bidrag den enskilde brunnsägaren kunnat erhålla 
har emellertid ensidigt utgått med hänsyn till vattnets pH-värde (surhet). 

Detta är olyckligt eftersom det bortser från helheten. Följden kan alltså bli 
att en i övrigt dålig vattentäkt får bidrag för att avhjälpa surheten. För 

konsumenten är vattnet fortfarande otjänligt av andra skäl. En effekt av 

bidragsgivningen har också blivit att försäljningen av vattenfilter har ökat 

avsevärt. Även om filtret avhjälpt surheten har det inte löst eventuella 

andra problem i vattentäkten. Filter är även ur andra synpunkter en tvek­
sam åtgärd i många fall. Det förutsätter en noggrann skötsel för att fungera 

tillfredsställande och det bygger på tillförsel av kemikalier. Det torde inte 

vara någon överdrift att påstå att bidragsgivningen till försurade brunnar 

medfört dels ökade vinster för mindre nogräknade filterförsäljare, dels 
missnöjda filterköpare och många dåligt fungerande eller ur bruk tagna 
filter. 

Vi anser att problematiken med försurat dricksvatten bör angripas utifrån 

ett helhetsperspektiv på vattentäkten. Alla kvalitetsbrister kan då beaktas 
och den totalt sett bästa lösningen kan sökas. I många fall torde det handla 

om att anlägga en helt ny brunn som ersättning för en gammal och tekniskt 
sett mindre väl anlagd brunn. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om åtgärder mot försurade brunnar. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Mats O Karlsson (s) Ingrid Andersson (s) 
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